Poznan, dnia 13.12.2013
EZ/350/114/2013/1502

Wg rozdzielnika:
do wszystkich zainteresowanych i uczestnikow postepowania o zamowienie publiczne.

dotyczy: przetargu nieograniczonego nr EZ/350/114/2013 Zakup i dostawa urzadzen
medycznych

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wptynely zapytania do
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, na ktére udzielamy odpowiedzi.

PYTANIE
Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny stot operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny, ktérego catos¢ konstrukcji wraz z obudowg kolumny i podstawy wykonana
jest ze stali nierdzewnej za wyjatkiem gumowej harmonijki tagczacej kolumne z blatem?
Oferowane rozwigzanie jest rownie korzystne i w zaden sposob nie ogranicza funkciji
stotu, poza tym stét jest tatwy w dezynfekcji oraz odporny na wnikanie ptynow.

ODPOWIEDZ

NIE dopuscimy. Rozwigzanie jest duzo bardziej kilopotliwe dla utrzymania higieny,
szczegolnie w trakcie zabiegébw endoskopowych, z odbarczaniem drog zotciowych,
gdzie dochodzi do wylewania niekontrolowanego zétci pod st6t

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét wyposazony w przesuw wzdtuzny blatu
dla uzyskania jego peilnej przeziernosci na cafej diugosci blatu bez koniecznosci
repozycjonowania pacjenta? Proponowane rozwigzanie pozwala na petng wspotprace
z ramieniem C i uzyskanie peinej przeziernosci stotu na catej diugosci blatu, co jest
niemozliwe w przypadku stalego przytwierdzenia do kolumny ze stali nierdzewnej —
segment ten pozostanie wéwczas nieprzezierny.

ODPOWIEDZ
Nie dopuscimy, zalezy nam na stalym przeswicie, a nie przesuwaniu stotu w jego
skrajne potozenie za kazdym razem kiedy ma by¢ uzyty

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny o podstawie w ksztalcie litery” Y”? Oferowane rozwigzanie pod wzgledem



funkcjonalnym jest tozsame z wymaganym i bardzo dobrze sprawdza sie w praktyce
uzytkowej  gwarantujagc  swobodne  utozenie  stop  operatorbw  podczas
przeprowadzanych zabiegow.

ODPOWIEDZ
Tak, dopuscimy takie rozwigzanie.

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci stét operacyjny z
pojedynczym napedem elektrohydraulicznym i sterowaniem elektrycznym za
posrednictwem dwoch pilotow — gléwnego i awaryjnego — identycznego jak pilot gtéwny
zamiast podwojnego systemu elektrohydraulicznego oraz panelu sterujacego
wbudowanego w kolumne stotu ? Oferowany st6t nie wymaga obecnosci podwojnego
systemu elektrohydraulicznego albowiem posiada dwa niezwykle wydajne akumulatory
gwarantujgce jego doskonalg prace nawet przez klika dni  w przypadku zaniku
napiecia sieciowego, oraz identyczne sterowniki catkowicie minimalizujace mozliwosé
braku sterowania stotem, ponadto oferowane rozwigzanie jest znacznie korzystniejsze
od wymaganego, gdyz w przypadku koniecznosci wykorzystania sterownika
awaryjnego personel nie musi zgina¢ sie, a wrecz ,wchodzi¢ pod stét” co jest nie tylko
wyjatkowo niekomfortowe jak rowniez niepraktyczne z punktu widzenia dezynfekcji
stotu.

ODPOWIEDZ
Nie dopuscimy, podwojny ukiad hydrauliczny jest gwarancjg bezpieczniejszej, ciaglej
pracy (nie zdwojenie akumulatoréw i pilotow)

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci stét operacyjny bez
automatycznego zabezpieczenia blatu przed niezamierzonym przechylem przy
aktywacji z panelu rezerwowego? Wymagane rozwigzanie nie jest konieczne gdyz
oferowany stot nie posiada panelu na kolumnie.

ODPOWIEDZ
Nie dopuscimy, ma to wptyw na bezpieczenstwo

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny, w ktérym regulacja wysokosci odbywa sie od 650mm? Oferowane
rozwigzanie jest korzystniejsze dla zagwarantowania petnego komfortu dla personelu
medycznego o0 nizszym wzroscie, przeprowadzajacego zabieg.

ODPOWIEDZ
NIE dopuscimy, nasza specyfikacja zapewnia wiekszy zakres ustawien wysokosci

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny, w ktérym stan natadowania akumulatora widoczny jest na obu pilotach
(gtébwnym i awaryjnym) na jednym indykatorze LED (wskazniku) — zmieniajgcym kolor
(w zaleznosci od stanu natadowania baterii)? Oferowane rozwigzanie jest pod
wzgledem funkcjonalnym jest tozsame z wymaganym i bardzo dobrze sprawdza sie w
medycznej praktyce uzytkowej gwarantujac ciggtosc pracy stotu.



ODPOWIEDZ
Nie dopuscimy, jedna dioda w razie uszkodzenia nie przekazuje zadnej informacji

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny o diugosci catkowite] wynoszacej 2070mm? Oferowane rozwigzanie jest
optymalnie dostosowane dla zapewnienia petnej funkcjonalnosci stotu i bardzo dobrze
sprawdza sie w praktyce uzytkowej.

ODPOWIEDZ
Tak dopuscimy

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy w zakresie punktu 16 Tabeli parametréw technicznych Zamawiajacy miat na mysli
zakres regulacji oparcia segmentu plecowego (piersiowego)? Jesli tak to czy
Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania stot podnoszony w tym segmencie do 70°?
Jesli w tym punkcie Zamawiajacy miat jednak na mysli regulacje segmentu siedziska,
to czy dopusci do zaoferowania stot, w ktérym siedzisko-segment centralny
oferowanego stotu moze byc¢ regulowany podczas utozenia w pozycji Trendelenburga,
anty-Trendelenburga i przechytow bocznych. Jest to rozwigzanie typowe dla stotéw
operacyjnych i idealnie sprawdza sie w praktyce.

ODPOWIEDZ
Nie, mielismy na mysli regulacje segmentu ledzwiowego

PYTANIE

Dotyczy pozycji 2 — Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 sztuka - ENDOSKOPIA

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wysokiej jakosci elektrohydrauliczny stét
operacyjny, wyposazony w zdejmowany podgtéwek, w ktérym mechaniczna regulacja
potozenia katowego realizowana jest od -58° do +26° z dodatkowg mozliwoscig jego
wysuniecia o 135mm? Parametr ten podnosi funkcjonalnos¢ stotu i pozwala na
swobodne przeprowadzanie zabiegéw operacyjnych okolic glowy chorego.

ODPOWIEDZ
Nie dopuscimy, nie ma to znaczenia w endoskopii

PYTANIE

Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna za spetnianie warunku z punkty nr 1
tabeli parametrow technicznych posiadanie przez stét wysuwanych nég do stabilizacji
oraz podwozia niewysuwanego?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét z teleskopowa kolumng umieszczong bocznie w
stosunku do podstawy jezdnej oraz centralnie w stosunku do blatu, wykonang ze stali
nierdzewnej z ostong gumowag W czesci gornej, odporng na wnikanie ptynow, stuzaca
ostonieniu elementéw ruchomych wykorzystywanych do pozycjonowania stotu? Jest to
rozwigzanie powszechnie stosowane w stotach operacyjnych i nie powoduje



pogorszenia ich jakosci, a pozwala na wieksza elastycznos¢ stotu i osigganie dobrych
wartosci przechytéw bocznych i wzdtuznych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Wymagamy posiadania kolumny

umieszczonej bocznie réwniez w stosunku do blatu stotu operacyjnego. Jest to

korzystne przy utozeniach pacjentéw do badan i zabiegéw endoskopowych. Nie
dopuszczamy elementéw gumowych

PYTANIE

Specjalistyczny st6t operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Prosimy o dopuszczenie stotu z blatem mocowanym na state, a co za tym idzie bez
dostepu ramieniem C nad kolumna, lub stolu z przesuwanym blatem i pelnym
dostepem ramienia C.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Ma by¢ stabilny lat staty bez przesuwu i
zdejmowania

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét z wysokoscig minimalng 681 mm, co jest parametrem
lepszym od wymaganego?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét z elektrohydrauliczng regulacja pozycji Trendelenburga
45 stopni oraz oraz anty-Trendelenburga 30 stopni, co jest parametrem lepszym od
wymaganego?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE
Specjalistyczny stot operacyjny — 1 szt. Endoskopia
Czy Zamawiajacy dopusci stét o dlugosci maksymalnej do 230 cm?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci pilota posiadajacego jeden, liniowy wskaznik natadowania
akumulatoréw, ktory podzielony jest na 4 réwne czesci oraz kodowany kolorami
(zielony, zélty, czerwony)?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze. Jeden wskaznik w przypadku awarii nie
zapewnia informacji o akumulatorze



PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot z obustronng, elektrohydrauliczng regulacjg przechytu
bocznego blatu 25 stopni, co jest parametrem lepszym od wymaganego?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot z mozliwoscig ustawienia siedziska w zakresie -30/+45
stopni?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wyraza zgode na powyzsze. Zaoferowany parametr jest znacznie
gorszy od wymaganego.

PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci segment gtowy z regulacjg w zakresie -100 - +90 stopni?
Parametr ten jest znacznie lepszy od wymaganego i pozwala ha ustawianie wielu
wygodnych dla pacjenta i operatora pozycji.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Zaoferowany parametr jest znacznie
gorszy od wymaganego.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1 szt. Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot z jednoczesciowg ptytg nozng z mozliwoscig
opuszczania do -90 stopni, bez mozliwosci podnoszenia?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze. Wymagamy jednoczionowego segmentu
nog z mozliwoscia jego podnoszenia- w praktyce jest to dla nas bardziej przydatne

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny wykonany ze stali nierdzewnej z
teleskopowg kolumng stolu umieszczong symetrycznie w stosunku do podstawy
jezdnej oraz blatu, wykonana ze stali nierdzewnej, odporna na wnikanie ptynow,
podstawa w ksztalcie litery H?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Kolumna umieszczona symetrycznie
zmniejsza ilos¢ miejsca pod stotem, wymagamy podstawy T, dopuszczamy podstawe
Y

PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajgcy dopusci stot operacyjny wyposazony w podwojny system
przemieszczania blatu, jeden elektrohydrauliczny, drugi catkowicie niezalezny
hydrauliczny? Jest to rozwigzanie niewatpliwie korzystniejsze od wymaganego
poniewaz zapewnia funkcjonowanie stotu w przypadku awarii podstawowego ukladu
elektrohydraulicznego oraz w przypadku braku zasilania czy roztadowania
akumulatoréw.



ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Zastosowanie drugiego hydraulicznego
systemu przemieszczania blatu , wymusza stosowanie sity mechanicznej- jest to
gorsze od wymaganego i komplikuje obstuge stotu.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Komplikuje to obstuge stotu, z naszego
doswiadczenia to rozwigzanie sie nie sprawdza

PYTANIE

Specjalistyczny stot operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajgcy dopusci stét operacyjny, w ktérym blat zabezpieczony jest przed
niezamierzonym przechytlem bocznym poprzez koniecznos$¢ nacisniecia na panelu
rezerwowym odpowiedniego przycisku oraz uzycia dzwigni noznej? Aby zmienié
pozycje blatu za pomocg panelu rezerwowego nhalezy zawsze wykona¢ dwie
czynnosci, co skutecznie zabezpiecza przed przypadkowym uruchomieniem m.in.
przechytu bocznego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Komplikuje to obstuge stotu, z naszego
doswiadczenia to rozwigzanie sie nie sprawdza

Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny, w ktorym regulacja w pionie segmentu
podnézkow odbywa sie elektrohydraulicznie, a regulacja w poziomie recznie? Takie
rozwigzanie jest korzystniejsze od wymaganego.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny, w ktorym elektrohydrauliczna regulacja
wysokosci blatu odbywa sie w zakresie 635-1075mm? Proponowany parametr rozni
sie nieznacznie od wymaganego.

ODPOWIEDZ

Dopuszczamy regulacje od 635 mm, ale nie dopuszczamy gornej granicy 1075 mm-
jest parametr znacznie nizszy niz wymagany.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny, w ktérym sygnalizacja stanu natadowania
akumulatora odbywa sie poprzez 3 wskazniki diodowe rdoznych koloréw, tj. zielony,
z0lty i czerwony oznaczajace odpowiednio maksymalny, sredni i minimalny poziom
natadowania? Rozwigzanie rdzni sie nieznacznie od wymaganego oraz spetnia
podstawowy cel okreslony w zapisie, tj. informowanie o stanie natadowania
akumulatora.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgode na powyzsze. Wymagamy precyzyjnego wskaznika
stanu natadowania



PYTANIE

Specjalistyczny st6t operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny, w ktérym catkowita dtugos¢ blatu wynosi
2124mm? Proponowany parametr rozni sie nieznacznie od wymaganego.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny st6t operacyjny — 1szt Endoskopia

Prosimy o wyjasnienie czy w pkt 16 nastapita omyika pisarska, a zapis dotyczy¢ ma
segmentu piersiowego/plecow. Jednoczesnie prosimy o dopuszczenie parametru
podnoszenia segmentu wynoszgcego +90°.

ODPOWIEDZ

Opis w okt.16 dotyczy segmentu siedziska. Dopuszcza sie podnoszenie segmentu

siedliska do +80 st.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny, w ktérym segment nég regulowany jest w
zakresie -105° do +30°? Proponowany parametr rézni sie nieznacznie od
wymaganego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE

Specjalistyczny stét operacyjny — 1szt Endoskopia

12.Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny, w ktérym zakres regulacji segmentu
gtowy odbywa sie w zakresie +45°/-90°? Proponowany parametr jest korzystniejszy od
wymaganego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

UWAGA:
Ocena oferty przez Zamawiajgcego zostanie dokonana w oparciu 0 wymagania
zawarte w specyfikacji z uwzglednieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.

Z powazaniem,
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych

inz. Matgorzata Kotodziej- Sarna

Pismo przygotowat: Sylwia Krzywiak, Dziat zamoéwier publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644



